bū adierūt t cur iesum crucifixū predicaret increpauerūt. Ille vō cū eis p sc̄piuras ad uenū xpi t passionem evidenter probasset. plurimi crediderunt. B¹ Elbia t bar vō pōtifer anni illius seditionē in populo excis tauit t missō fune in collo aplū ipm ad bero dē a ḡppā adduci fecit. Cūq; iussu eius ad de collandū duceret. qdā paralitic⁹ in via iacēs ad eū clamauit. vt sibi sanitē cōferret. Qui iacob⁹ ait. In noīe iesu xpi. pro cui⁹ fide dūs cor ad decollandū. exurge san⁹ t bñdic crea torem tuū. Et statū sanat⁹ surrexit. t dñm be nedixit. Scriba autē qui fune in collo suo miserat t trahebat noīe iosias hoc vīdes ad pedes eius se piecit. et vēniā petēs se xp̄ianū fieri postulauit. Qd vīdes abiatbar eū tene ri fecit sibi q; dixit. Nisi nomē xpi maledixi ris cum ipo iacobo decollaberis. Cui iosias Nō maledic⁹ tu t maledici oēs dies tui. Non men autē dñi iesu xpi sit benedictum in sc̄la. Tunc abiatbar os eius pugnis cedi iussit. t missa de eo legatione ad berodem impetravit vt cū iacobo decollaretur. Cū autē ambo decollari deberent. iacobus a spiculatore lagenā aque petijt. t ibidē iosiam p̄tin⁹ ba ptizauit. t statū capit is obtrūcatione vterq; martyriū p̄sumauit. C¹ Beccollatus est autē beat⁹ iacob⁹. viij. kl. ap̄l. in annūciatōe dñica t. viij. kl. augusti cōpostellā translat⁹ est. t. viij. kl. ianuarij sepult⁹. qd sepulcri eius fabrica fuit ab augusto vīsq; ad ianuarium protelata. Statuit igitur ecclia vt festū ei⁹. viij. kl. augusti in tēpore sc̄z magis congruo deberet vniuersalit celebrari. Beccollato autē iacobo vt iobes beleibait. qui hāc trāslatio nem diligenter exequit. discipuli eius corp⁹ noctetimōe iudeoz rapientes nauī illō dīm posuerunt t sepulturā diuine prouidētē cō mutētes. nauīm sine regimine concēderūt t angelo domini duce in galiciā i regno lu pe applicauerūt. Erat enī in hispania regia quedā sic dicta noīe t merito vite. Beponētes igit̄ corp⁹ de nauī sup qndā magnū lapi dē illō dīposuerūt. Quilapis mor ut cera corpori cessit et in sarcosagum corpori se mirabilē coaptauit. In ḡrediētes igitur discipuli ad lupā dixerūt. Dns ies⁹ xps mittit ab te

De sancto Jacobo apostolo maiori

corp⁹ discipuli sui vt quē noluisti suscipe vi
uu. suscipias defunctū. Et narrantes ei mira
culū q̄liter illō sine regimie illuc aduenisset.
locū ad ei⁹ sepulturā cōgruūz petierūt. Qd
dū regina audisset. vt dic̄ idē Iohes beleth.
eos in dolo ad quēdā virū crudelissimū. vel
sīm alios ad regē bispanie destinauit. vt ei⁹
sup h̄ cōsēsū brēnt. Qui eos cepit et i carcerē
reclusit. Cū aut̄ ille discub̄eret. agel⁹ dñi car
cerē aperuit. et eos libere abire pmisit. Qd cū
ille cognouisset. velocit p⁹ eos milites q̄ eos
caperēt destinauit. Cū aut̄ milites illi ponte⁹
trasirerēt. fracto pōte oēs in flumē sūt submer
si. Qd ille audiēs. pniā duct⁹ sibi et suis metu
ens misit p⁹ illos rogās vt ad se redirēt. et q̄c
qd vellēt ad libitū impetrarēt. Illi aut̄ redie
rūt. et ip̄līm ciuitatis ad fidē dñi puerterunt
Qd lupa audiēs nebemēter doluit. et redeū
tibus ad se discipul̄. et assensū reḡ aperiētib⁹
illa r̄ndit. Accipite boues q̄s babeo i talilo
co vel mōte. et plaustrū iūgite. accorp⁹ domi
ni vñ deferte. et locū sicut volueritis edificate
Hec aut̄ lupina cogitanōe dicebat. Sciebat
eniboues tauros eē in domitos et siluestres
et ideo putauit q̄ nō possent iūgi nec applica
ri. vel si iūgerent buc illucq; discurserēt. et sic
curru dissiparēt. et corp⁹ deiijcerēt. et ip̄os nei
carēt. Sed nō est sapia p̄ deū. Illi aut̄ dolu⁹
ei⁹ nō cogitātes mōtē ascēdūt. et draconem
quēdā spirātem et i eos iruētem cruce op
posita per mediūz vētrem scidūt. Facto enā
signo crucis super tauros. velut agnī subito
māsuecūt. et eos iūgētes corp⁹ sc̄i iacobī cū
lapide sup quē posuit fuerat i curru posuerūt
Boues aut̄ sine alic⁹ regimie corp⁹ in medi
u⁹ palaciū lufe trulerūt. Qd illa audiens et
stupēs credidit. et xp̄iana effecta oia q̄ petie
rūt tribuit. et palaciū in eccliam sc̄i iacobo
dedicās magifice ip̄am donauit. et ibois op̄i
bus vñā finiuit. Vir qdā noīe bernardus
de ep̄atu mutinē. vt oit calixt⁹ papa. du⁹ ca
pius et catenatus in pfūdo turris posit⁹ eēt
et semp̄ beatū iacobū inuocaret. apparuit ei
sc̄i iacob⁹ dicēs. Veni se q̄re me in galiciā
Et p̄fractis catenis cū disparuissz. ille vicul
ad collū suspēs ad sumitatē tris p̄scēdit. et in
de sine aliq̄ lesionē vnicū saltū fecit. cū tamē

turris. lr. cubitoz altitudinē possideret.
Quidā vt ait Beda. cū enorme peccatū
plurimū cōmisisset. et ep̄s p̄fitentē absoluere
timuisset. boīem illū cū cedula in qua illud
peccatū sc̄p̄nū erat ad sanctū iacobum misit
Cū ergo in festo eiusdē cedula sup altare po
suisset. et sc̄iūm iacobū vt illō peccatū deleret
suis meritis exoraret cedula; postmodum
aperuit. et penit⁹ deletū inueniens deo et sc̄iō
iacobo grās reddidit et factū oībus publica
uit. Trigita viri de lotoringia. vt ait v̄b̄t⁹
bisūtin⁹ circa annū dñi. M̄. lx. ad sc̄iūm ia
cobū p̄perantes oēs vno excepto fidem sibi
mutui p̄uitij pmiserūt. Un⁹ igitur illoz ifir
mat⁹. xv. dieb⁹ a socijs expectat. sed tandem a
cūctis relinq̄t. et a solo illo q̄ fidē nō pmisit
ad pedē mōtis sc̄iū michaēl custodit. s̄z adue
sperascēte die morit. Alius aut̄ pp̄ illi⁹ lo
ci solitudinē et dñfucti p̄niam et iminētez no
ctis caliginē et gētis barbare feritatem valdeti
muit. H̄z stan̄ beat⁹ iacob⁹ in specie eq̄nis si
bi apparēs et eū p̄solās ait. Trademib⁹ bunc
mortuū. et tu ascēde p̄ me sup equū. Sicq;
illa nocte aī solis ortū dietas. xv. pagētes ad
mōtem gaudiū q̄ est dimidia leuga circa san
ctū iacobū p̄uenerūt. ibiqz sc̄iūm iacobus v
trūqz deposuit. precipiēs vt canonicos sc̄iū
iacobi ad sepeliendū p̄egnū mortuū p̄uoca
ret. et suis socijs diceret. q̄ ppter fidē fractaz
eoꝝ p̄egnationil valeret. Qui iussa comple
uit. et stupētib⁹ socijs de eius itinere ea que
sanctus iacobus dixerat intimavit. E
Theutonic⁹ qdā vt ait calixt⁹ papa. cū fi
lio suo circa annū dñi. M̄. xx. ad sc̄iūm iaco
bu⁹ p̄gēs. et in vibet bolosa grā hospitādi di
uertens. ab hospite inebat. et ab eo in malba
argēte⁹ cipb⁹ abscondit. M̄ane igit̄ exentes
q̄si latrones insequēs reuocauit. et q̄ cipbu⁹
argēteū furati fuerūt eiusdē obiecit. Eui cum
diceret q̄ punire eos facer̄t si ap̄d eos cipbū
inuenire posset. et cū opta malba inuēt⁹ fu
set. p̄m⁹ ad iudicē rapiunt. H̄ata ergo sētē
tia omnia q̄ babebāt hospiti tradunt. et vñ⁹
eoꝝ ad suspēdū iudicat. H̄z cū pater pro
filio. et fili⁹ p̄ patre mori vellet. tandem fili⁹ su
spendit. et pat ad sc̄iūm iacobu⁹ merēs p̄gre
dit. Igit̄ p⁹. xxxvij. die rediēs et ad corp⁹ filij
9

De sancto Jacobo apostolo maiori

Diveriens. sup eū lamētables voces pmebat
Et ecce fili⁹ suspē⁹ p̄solari cepit ipm d. Bul-
cissime pat̄ ne fleueris. qz nunqz mibi sic bñ
fuit. qniā hucusqz sc̄tūs iacob⁹ me sustentat
et celesti dulcedine refocillat Qd pat̄ audiēs
ad vrbē cucurit. et venientes p̄lū filiū p̄gnū i
columē d̄posuerūt. et hospitē suspēderunt.